
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Miguel Calmon

sexta-feira, 4 de setembro de 2015 Ano IV - Edição nº 00656 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Miguel Calmon publica

Avenida Odonel Miranda Rios | 45 | Centro | Miguel Calmon-Ba

www.pmmiguelcalmon.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

69056BBC02E193DB55A30CD68A4744F4



sexta-feira, 4 de setembro de 2015  |  Ano IV - Edição nº 00656 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Miguel Calmon

SUMÁRIO
• Extrato de Publicação Referente as Dispensas n° 0095/2015 a 0100/2015

• Portaria Nº. 091/2015
Portaria Nº. 092/2015
Portaria Nº. 093/2015
Portaria Nº. 094/2015
Portaria Nº. 095/2015
Portaria Nº. 096/2015

Avenida Odonel Miranda Rios | 45 | Centro | Miguel Calmon-Ba

www.pmmiguelcalmon.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

69056BBC02E193DB55A30CD68A4744F4



sexta-feira, 4 de setembro de 2015  |  Ano IV - Edição nº 00656 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Miguel Calmon
Dispensa

                     ESTADO DA BAHIA 

                     PREFEITURA MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON 

                             CNPJ: 13.913.363/0001-60 

 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO - LICITAÇÃO 

 

 

 

REFERENTE DISPENSA nº 0095/2015. Obj: AQUISIÇÃO DE MATERIAL PARA REPOSIÇÃO E REPARO EM JANELAS DE VIDROS DA 

FARMÁCIA BÁSICA, SEMASA E LABORATÓRIO DA BIOFÁBRICA. Lei 8.666/93. Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE MIGUEL 

CALMON. Contratado: Wlauber Marques De Freitas. Valor: R$ 628,00 

 

 

REFERENTE DISPENSA nº 0096/2015. Obj: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO NO ALUGUEL DE FIGURINO 

PARA ORNAMENTAÇÃO DE CARRO ALEGÓRICO, ONDE SERÁ UTILIZADO NO DESFILE DE 7 DE SETEMBRO DE 2015. Lei 8.666/93. 

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON. Contratado: SILVANA MARQUES COUTINHO DE FREITAS. Valor: 

R$ 500,00 

 

 

REFERENTE DISPENSA nº 0097/2015. Obj: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTO PARA DOAÇÃO PARA A PACIENTE BRUNA DE SOUZA 

TEIXEIRA, ATRAVÉS DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE. Lei 8.666/93. Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON. 

Contratado: FARMACIA MORIMOTO LTDA. Valor: R$ 2.229,50 

 

 

REFERENTE DISPENSA nº 0098/2015. Obj: PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE ORNAMENTAÇÃO NO CENTRO DE CAPACITAÇÃO PROF.ª 

ELZA VALOIS NA OFICINA FORMATIVA DE SAÚDE MENTAL PARA A REDE DE ATENÇÃO PSICOSSOCIAL. Lei 8.666/93. Contratante: 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON. Contratado: ROZANGELA MARIA BATISTA. Valor: R$ 295,00 

 

 

REFERENTE DISPENSA nº 0099/2015. Obj: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO, EXAME DE ESTUDO 

COMPLETO DO LIQUOR PARA CARENTES DESTE MUNICÍPIO. Lei 8.666/93. Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE MIGUEL 

CALMON. Contratado: MONTE TABOR CENTRO ITALO BRASILEIRO DE PROM SANITARIA. Valor: R$ 414,67 

 

 

REFERENTE DISPENSA nº 0100/2015. Obj: AQUISIÇÃO DE TECIDOS PARA A GERENCIA DE CULTURA. Lei 8.666/93. Contratante: 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON. Contratado: Jose Humberto Cunha Nascimento. Valor: R$ 1.728,00 

 

 

Avenida Odonel Miranda Rios | 45 | Centro | Miguel Calmon-Ba

www.pmmiguelcalmon.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

AF01590E3C8AFB5929CE67B5E6731786

sexta-feira, 4 de setembro de 2015  |  Ano IV - Edição nº 00656 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Miguel Calmon



sexta-feira, 4 de setembro de 2015  |  Ano IV - Edição nº 00656 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Miguel Calmon
Portaria

 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON 

CNPJ Nº 13.913.363-0001-60 
 

PORTARIA Nº. 091/2015 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON, ESTADO DA BAHIA, 

no uso de suas atribuições legais que lhe confere a Lei Orgânica Municipal, 

Art.71, Inciso VII, pela presente,  

 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1° - EXONERAR A PEDIDO, o Sr. DIOGO DA SILVA MARQUES, 
do cargo efetivo de Aux. Administrativo, com carga horária 40 horas. 

 

     Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de publicação, 

retroagindo seu efeito ao dia 15 de março de 2015. 

               

               Art. 3º - Ficam revogadas todas as disposições em contrario. 

 

 

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 

 

 
Gabinete do Prefeito, 01 de setembro de 2015. 

 

 

 

 

NADSON ROBERTO SAMPAIO SOUZA 

Prefeito Municipal 

   

Avenida Odonel Miranda Rios | 45 | Centro | Miguel Calmon-Ba

www.pmmiguelcalmon.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

69056BBC02E193DB55A30CD68A4744F4



sexta-feira, 4 de setembro de 2015  |  Ano IV - Edição nº 00656 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Miguel Calmon

 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON 

CNPJ Nº 13.913.363-0001-60 
 

PORTARIA Nº. 092/2015 
 

                                                                                       “Nomeia o funcionário aprovado                            
                                                                         no Concurso Público” 

 

  

PREFEITO MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON, ESTADO DA BAHIA, 

no uso de suas atribuições legais e que lhe confere a Lei Orgânica Municipal, 

Art.71, Inciso VII, pela presente,  

 

RESOLVE: 

 

Art. 1° - NOMEAR o Sr. DELANDIO ANTONIO DE MIRANDA, aprovado 
no concurso Público para o Cargo de Motorista, classificado em 9° lugar, com 
carga horária de 40 horas semanais. 

 

     Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de publicação, 

retroagindo seu efeito ao dia 10 de julho de 2015.  

  

              Art. 3º - Ficam revogadas todas as disposições em contrário. 

 

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 

 
                      Gabinete do Prefeito, 01 de setembro de 2015. 

 

 

NADSON ROBERTO SAMPAIO SOUZA 

          Prefeito Municipal 

 

   

Avenida Odonel Miranda Rios | 45 | Centro | Miguel Calmon-Ba

www.pmmiguelcalmon.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

69056BBC02E193DB55A30CD68A4744F4



sexta-feira, 4 de setembro de 2015  |  Ano IV - Edição nº 00656 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Miguel Calmon

 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON 

CNPJ Nº 13.913.363-0001-60 
 

PORTARIA Nº. 093/2015 
 

                                                                                       “Nomeia o funcionário aprovado                            
                                                                         no Concurso Público” 

 

  

PREFEITO MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON, ESTADO DA BAHIA, 

no uso de suas atribuições legais e que lhe confere a Lei Orgânica Municipal, 

Art.71, Inciso VII, pela presente,  

 

RESOLVE: 

 

Art. 1° - NOMEAR a Sra. LÍVIA CONCEIÇÃO SAMPAIO ARAÚJO, 
aprovado no concurso Público para o Cargo de Aux. de Serviços Gerais, 
classificado em 12° lugar, com carga horária de 40 horas semanais. 

 

 Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de publicação, retroagindo 

seu efeito ao dia 20 de agosto de 2015.  

  

 Art. 3º - Ficam revogadas todas as disposições em contrário. 

 

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 

 
                      Gabinete do Prefeito, 01 de setembro de 2015. 

 

 

NADSON ROBERTO SAMPAIO SOUZA 

          Prefeito Municipal 

   

Avenida Odonel Miranda Rios | 45 | Centro | Miguel Calmon-Ba

www.pmmiguelcalmon.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

69056BBC02E193DB55A30CD68A4744F4



sexta-feira, 4 de setembro de 2015  |  Ano IV - Edição nº 00656 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Miguel Calmon

 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON 

CNPJ Nº 13.913.363-0001-60 
 

PORTARIA Nº. 094/2015 
 

                                                                                       “Nomeia o funcionário aprovado                            
                                                                         no Concurso Público” 

 

  

PREFEITO MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON, ESTADO DA BAHIA, 

no uso de suas atribuições legais e que lhe confere a Lei Orgânica Municipal, 

Art.71, Inciso VII, pela presente,  

 

RESOLVE: 

 

Art. 1° - NOMEAR o Sr. TARCISIO LIMA DOS SANTOS, aprovado no 
concurso Público para o Cargo de Aux. de Serviços Gerais, classificado em 14° 
lugar, com carga horária de 40 horas semanais. 

 

 Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de publicação, retroagindo 

seu efeito ao dia  20 de agosto de 2015.  

  

 Art. 3º - Ficam revogadas todas as disposições em contrário. 

 

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 

 
                      Gabinete do Prefeito, 01 de setembro de 2015. 

 

 

NADSON ROBERTO SAMPAIO SOUZA 

          Prefeito Municipal 

   

Avenida Odonel Miranda Rios | 45 | Centro | Miguel Calmon-Ba

www.pmmiguelcalmon.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

69056BBC02E193DB55A30CD68A4744F4



sexta-feira, 4 de setembro de 2015  |  Ano IV - Edição nº 00656 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Miguel Calmon

 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON 

CNPJ Nº 13.913.363-0001-60 
 

PORTARIA Nº. 095/2015 
 

                                                                                       “Nomeia o funcionário aprovado                            
                                                                         no Concurso Público” 

 

  

PREFEITO MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON, ESTADO DA BAHIA, 

no uso de suas atribuições legais e que lhe confere a Lei Orgânica Municipal, 

Art.71, Inciso VII, pela presente,  

 

RESOLVE: 

 

Art. 1° - NOMEAR a Sra. GILDA DE OLIVEIRA SILVA, aprovado no 
concurso Público para o Cargo de Técnica de Enfermagem, classificado em 
20° lugar, com carga horária de 40 horas semanais. 

 

 Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de publicação, retroagindo 

seu efeito ao dia  24 de agosto de 2015.  

  

 Art. 3º - Ficam revogadas todas as disposições em contrário. 

 

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 

 
                      Gabinete do Prefeito, 01 de setembro de 2015. 

 

 

NADSON ROBERTO SAMPAIO SOUZA 

          Prefeito Municipal 

 

   

Avenida Odonel Miranda Rios | 45 | Centro | Miguel Calmon-Ba

www.pmmiguelcalmon.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

69056BBC02E193DB55A30CD68A4744F4



sexta-feira, 4 de setembro de 2015  |  Ano IV - Edição nº 00656 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Miguel Calmon

 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON 

CNPJ Nº 13.913.363-0001-60 
 

PORTARIA Nº. 096/2015 
 

                                                                                       “Nomeia o funcionário aprovado                            
                                                                         no Concurso Público” 

 

  

PREFEITO MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON, ESTADO DA BAHIA, 

no uso de suas atribuições legais e que lhe confere a Lei Orgânica Municipal, 

Art.71, Inciso VII, pela presente,  

 

RESOLVE: 

 

Art. 1° - NOMEAR a Sra. DANIELA PAULA SILVA OLIVEIRA, 
aprovado no concurso Público para o Cargo de Dentista, classificado em 4° 
lugar, com carga horária de 40 horas semanais. 

 

 Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de publicação, retroagindo 

seu efeito ao dia  24 de agosto de 2015.  

  

 Art. 3º - Ficam revogadas todas as disposições em contrário. 

 

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 

 
                      Gabinete do Prefeito, 01 de setembro de 2015. 

 

 

NADSON ROBERTO SAMPAIO SOUZA 

          Prefeito Municipal 

 

 

 

Avenida Odonel Miranda Rios | 45 | Centro | Miguel Calmon-Ba

www.pmmiguelcalmon.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

69056BBC02E193DB55A30CD68A4744F4


		2015-09-04T17:20:56-0300




